ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
администрации города Комсомольска-на-Амуре

Хабаровского края

ПРИКАЗ
11.01.2024 2
_________________ Ко_________________

О внесении изменений в Приказ финансового управления администрации
города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края от 30 июня 2020 г. № 48
«Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету»

В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, приказом министерства финансов Российской Федерации от
24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и применения кодов
бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и
принципах назначения»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приказ финансового управления администрации
города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края от 30 июня 2020 г. № 48
«Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету»:

1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету города
Комсомольска-на-Амуре»;

2) пункты 1-5 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Порядок применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету города
Комсомольска-на-Амуре, согласно приложению 1.

2. Установить перечень и коды целевых статей расходов бюджета
города Комсомольска-на-Амуре, согласно приложению 2.

3. Утвердить перечень кодов видов источников финансирования
дефицита бюджета города Комсомольска-на-Амуре, главным
администратором которых является Финансовое управление администрации
города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края, согласно приложению 3.

4. Утвердить форму обращения главных распорядителей средств
бюджета города Комсомольска-на-Амуре о присвоении кодов бюджетной
классификации расходам бюджета города Комсомольска-на-Амуре, согласно
приложению 4.

5. Главным распорядителям средств бюджета города Комсомольска-на-
Амуре (далее - главные распорядители):

1) руководствоваться настоящим приказом при составлении и
исполнении бюджета города Комсомольска-на-Амуре;

1О-2П

2

2) довести настоящий приказ до муниципальных учреждений,
находящихся в ведении главных распорядителей, а также функции и
полномочия учредителей которых осуществляют главные распорядители.»;

3) в Приложении 1:
а) наименование изложить в следующей редакции:
«Порядок применения бюджетной классификации Российской

Федерации в части, относящейся к бюджету города Комсомольска-на-
Амуре»;

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету города
Комсомольска-на-Амуре (далее - Порядок, местный бюджет
соответственно), определяет правила формирования и применения кодов
целевых статей расходов местного бюджета классификации расходов
бюджетов, вводимых с 01 января 2023 года.»;

в) пункт 11 дополнить подпунктом 5 в следующей редакции:
«5) 97000 - 97499 используются для отражения расходов местного

бюджета, источником финансового обеспечения которых являются
межбюджетные трансферты из краевого бюджета, имеющие целевое
назначение, и предоставляемые бюджету города Комсомольска-на-Амуре за
счет средств специального казначейского кредита, полученного краевым
бюджетом от Федерального казначейства, в целях софинансирования
расходных обязательств города Комсомольска-на-Амуре.

Расходы местного бюджета, в целях софинансирования которых из
краевого бюджета предоставляются межбюджетные трансферты, указанные в
абзаце первом настоящего подпункта, имеющие целевое назначение,
источником финансового обеспечения которых являются налоговые и
неналоговые доходы, источники внутреннего финансирования дефицита
местного бюджета отражаются по кодам направлений расходов, содержащих
значения S7000 - S7499.

При формировании кодов целевых статей расходов местного бюджета,
содержащих направления расходов S7000 - S7499, обеспечивается на уровне
второго - пятого разрядов направлений расходов однозначная увязка данных
кодов направлений расходов местного бюджета с кодами направлений
расходов краевого бюджета.»;

4) в Приложении 2:
а) наименование изложить в следующей редакции:
«Перечень и коды целевых статей расходов бюджета города

Комсомольска-на-Амуре»;
б) после строки:

01 0 01 SC130 Строительство, реконструкция или техническое перевооружение
объектов капитального строительства муниципальной собственности,
включенных в перечень краевых адресных инвестиционных проектов, в
области образования

дополнить строками в следующей редакции:

3

01 0 01 S7005 Строительство, реконструкция или техническое перевооружение
объектов капитального строительства муниципальной собственности,
включённых в перечень краевых адресных инвестиционных проектов, за
счёт средств местного бюджета («Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 134
г. Комсомольск-на-Амуре (реконструкция)»)

01 0 01 97005 Строительство, реконструкция или техническое перевооружение
объектов капитального строительства муниципальной собственности,
включённых в перечень краевых адресных инвестиционных проектов, за
счёт бюджетного кредита, предоставленного Федеральным казначейством
за счёт временно свободных средств единого счёта федерального
бюджета («Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида№ 134 г. Комсомольск-на-Амуре
(реконструкция)»)

в) после строки:
01 0 02 SC430 Обеспечение мероприятий по организации питания обучающихся

муниципальных общеобразовательных организаций

дополнить строками в следующей редакции:
01 0 02 S7006 Строительство, реконструкция или техническое перевооружение

объектов капитального строительства муниципальной собственности,
включённых в перечень краевых адресных инвестиционных проектов, за
счёт средств местного бюджета («Муниципальное образовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 38 г. Комсомольск-
на-Амуре (реконструкция)»)

01 0 02 97006 Строительство, реконструкция или техническое перевооружение
объектов капитального строительства муниципальной собственности,
включённых в перечень краевых адресных инвестиционных проектов, за
счёт бюджетного кредита, предоставленного Федеральным казначейством
за счёт временно свободных средств единого счёта федерального
бюджета («Муниципальное образовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 38 г. Комсомольск-на-Амуре
(реконструкция)»)

г) после строки:
02 0Р5 5081S Государственная поддержка организаций, входящих в систему

спортивной подготовки

дополнить строками в следующей редакции:
02 0 Р5 S7004 Строительство, реконструкция или техническое перевооружение

объектов капитального строительства муниципальной собственности,
включённых в перечень краевых адресных инвестиционных проектов, за
счёт средств местного бюджета («Стадион «Авангард». Реконструкция»)

02 0 Р5 97004 Строительство, реконструкция или техническое перевооружение
объектов капитального строительства муниципальной собственности,
включенных в перечень краевых адресных инвестиционных проектов, за
счет бюджетного кредита, предоставленного Федеральным казначейством
за счет временно свободных средств единого счета федерального
бюджета («Стадион «Авангард». Реконструкция»)

д) после строки:
17 0 01 12170 Процентные платежи по муниципальному долгу, связанному с

использованием кредитов, полученных из краевого бюджета для
покрытия временного кассового разрыва, возникшего при
исполнении бюджета города Комсомольска-на-Амуре

дополнить строкой в следующей редакции:

17 0 01 12190 Процентные платежи по муниципальному долгу, связанному с
использованием кредитов, полученных из краевого бюджета для
частичного покрытия дефицита бюджета города Комсомольска-на-
Амуре

5) Приложение 4 изложить в редакции согласно приложению к
настоящему приказу.

2. Разместить настоящий приказ в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»: на официальном сайте органов
местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре; на электронном
портале «Открытый бюджет города Комсомольска-на-Амуре».

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Е.А. Марьева

Приложение
к приказу

Финансового управления
администрации города

Комсомольска-на-Амуре
Хабаровского края

от 11 января 2024 № 2

«Приложение 4
к приказу

Финансового управления
администрации города

Комсомольска-на-Амуре
Хабаровского края

от 30 июня 2020 № 48»

Форма обращения главных распорядителей средств бюджета
города Комсомольска-на-Амуре

Руководителю финансового
управления администрации
города Комсомольска-на-Амуре
Хабаровского края
ФИО

О присвоении кодов
бюджетной классификации
расходам бюджета города
Комсомольска-на-Амуре

В СВЯЗИ С (нужное выбрать)

- поступившим уведомлением
(реквизиты уведомления)

о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного
трансфера, имеющего целевое назначение на текущий год и плановый
период на;

(наименование межбюджетного трансферта)

- отсутствием в ведомственной структуре расходов бюджета города
Комсомольска-на-Амуре, утвержденной решением Комсомольской -на-
Амуре городской Думой от №  «О бюджете города

Комсомольска-на-Амуре на  год и на плановый период ______
годов» кода бюджетной классификации расходов бюджетов для
отражения расходов бюджета города Комсомольска-на-Амуре (указать
наименование расходов и причину, обуславливающую предлагаемые изменения )

прошу присвоить новый код бюджетной классификации по расходам
местного бюджета в ПК «Бюджет -СМАРТ», а также актуализировать его
в справочнике УФК по Хабаровскому краю, согласно приложению.

Приложение: на л. в 1 экз.

Руководитель (ГРБС) подпись ФИО

ФИО исполнителя тел:

Приложение к форме обращения
главных распорядителей средств бюджета

города Комсомольска-на-Амуре,
утвержденное приказом Финансового
управления администрации города

Комсомольска-на-Амуре
Хабаровского края

от 30 июня 2020 № 48

Приложение к обращению ГРБС
от№

Код
ГРБС

Раздел
/подразд
ел

Код целевой статьи вид
расхода

(до элемента)

Доп.
классификация 1Программа,

основное
мероприятие

Наименование
мероприятия

Направление
расходов

Наименование
целевой статьи

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Начальник управления (отдела)

Исполнитель ________________

В случае указания федеральных (краевых) дополнительных кодов, в обязательном порядке указываются реквизиты нормативного правого акта (далее-НПА)
отраслевого министерства Хабаровского края о передаче полномочий. Данный НПА прикладывается к обращению на бумажном носителе.